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С.Ф. БРИЛКЕ 

Уважаемый Сергей Фатеевич! 

Депутатский запрос о строительстве нового здания туберкулезного 

диспансера в г. Тулуне Правительством Иркутской области рассмотрен. 

Финансирование проектирования и строительства нового здания 

туберкулезного диспансера в г. Тулуне (далее - Объект) возможно в рамках 

реализации государственной программы Иркутской области «Развитие 

здравоохранения» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 457-пп 

(далее - Программа). 

Для включения Объекта в Программу необходимо наличие проектной 

документации с положительным заключением государственного автономного 

учреждения Иркутской области «Экспертиза в строительстве Иркутской 

области». 

Учитывая значимость строительства Объекта для оказания доступности 

фтизиатрической помощи населению г. Тулуна и Тулунского района 

в настоящее время осуществлены подготовительные работы, не требующие 

финансовых затрат: 



согласовано медико-техническое задание на проектирование Объекта, 

разработанное медицинской организацией; 

определен земельный участок, необходимый для строительства 

Объекта - на территории ОГБУЗ «Тулунская городская больница». 

В ходе формирования проекта закона Иркутской области «Об областном 

бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» предельные 

объемы бюджетных ассигнований на строительство объектов здравоохранения 

распределены на 2017 год в объеме 72 472,0 тыс. рублей, на 2018 год 

в объеме 231 430,7 тыс. рублей. 

Указанные предельные объемы бюджетных ассигнований предусмотрены 

на выполнение работ по строительству объекта капитального строительства 

«Детская поликлиника на 350 посещений ОГАУЗ «Иркутская городская 

клиническая больница № 8» в Ленинском районе г. Иркутска. 

Учитывая существующую тенденцию замедления темпов экономического 

роста, влияющую на формирование доходной части областного бюджета, 

с целью недопущения роста дефицита областного бюджета, в качестве 

приоритетов на осуществление инвестиционной деятельности в Иркутской 

области в ближайшие годы определены вводимые в эксплуатацию объекты, 

а также объекты с высокой степенью готовности к вводу в эксплуатацию и 

софинансируемые за счет средств федерального бюджета, а также реализуемые 

в рамках Указов Президента Российской Федерации. 

Понимая социальную важность Объекта, при стабилизации экономической 

ситуации, финансирование проектирования и строительства Объекта 

планируется предусмотреть в приоритетном порядке. 

^ с.Г. Левченко 


